Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» марта 2020 года                                                                               № 317

г. Мирный

О внесении изменений

в постановление администрации Мирного

от 19 марта 2020 года № 263

 «О мерах по реализации указа Губернатора

Архангельской области от 17 марта 2020 года

№ 28-у «О введении на территории

Архангельской области режима повышенной

готовности для органов управления и

сил Архангельской территориальной

подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и мерах по противодействию

распространению на территории

Архангельской области новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)» на территории

городского округа Архангельской области

«Мирный»

В соответствии с указом Губернатора Архангельской области от

25 марта 2020 года № 35-у «О внесении изменений в указ Губернатора

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у», руководствуясь статьей

31 Устава городского округа Архангельской области «Мирный»,

администрация Мирного  п о с т а н о в л я е т:

2

1. Утвердить изменения в постановление администрации Мирного от

19 марта 2020 года № 263 «О мерах по реализации указа Губернатора

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на

территории Архангельской области режима повышенной готовности для

органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на

территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции

(COVID-2019)» на территории городского округа Архангельской области

«Мирный» (приложение к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации и размещению на официальном сайте городского

округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Мирного                                                                                      Ю.Б. Сергеев

3

   Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

                                                        постановлением администрации Мирного

                                     от «26» марта 2020 г. № 317

ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации Мирного от 19 марта 2020 года № 263

«О мерах по реализации указа Губернатора Архангельской области

от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории Архангельской

области режима повышенной готовности для органов управления и сил

Архангельской территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах

по противодействию распространению на территории Архангельской

области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» на территории

городского округа Архангельской области «Мирный»

1. Дополнить новым пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Рекомендовать гражданам в возрасте старше 65 лет соблюдать

режим самоизоляции. Режим самоизоляции обеспечивается по месту

проживания указанных граждан либо в иных помещениях, в том числе в

жилых и садовых домах.».

2. Дополнить новыми пунктами 8.1 – 8.3 следующего содержания:

«8.1. Организациям и индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим деятельность на территории городского округа

Архангельской области «Мирный», на период введения режима повышенной

готовности приостановить:

1) деятельность по показу кинофильмов или видеороликов в кинотеатре,

на открытых площадках или в прочих местах, предназначенных для

просмотров фильмов (код по общероссийскому классификатору видов

экономической деятельности (ОКВЭД2):59.14);

2) предоставление услуг в сфере культурно-развлекательного досуга

клиентов (код по общероссийскому классификатору видов экономической

4

деятельности (ОКВЭД2):90), предполагающих непосредственное нахождение

потребителей в местах оказания таких услуг;

3) деятельность в области спорта, отдыха и развлечений (код по

общероссийскому классификатору видов экономической деятельности

(ОКВЭД2):93), предполагающую непосредственное нахождение потребителей

в местах оказания услуг в области спорта, отдыха и развлечений.

8.2. Организациям и индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим деятельность на территории городского округа

Архангельской области «Мирный», на период введения режима повышенной

готовности приостановить предоставление услуг для организации процесса

курения кальянов.

8.3. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим деятельность в сфере розничной торговли, деятельность по

предоставлению услуг общественного питания, расширить возможность

дистанционного заказа товаров, доставки их потребителям на дом,

предоставления услуг по доставке готовой еды, по предоставлению еды на

вынос.».

3. Дополнить новым пунктом 9.2 следующего содержания:

«9.2. Организациям, осуществляющим на территории городского округа

Архангельской области «Мирный» предоставление гражданам мер социальной

поддержки, руководствоваться пунктами 18
1

-

18
3

указа Губернатора

Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у (в редакции указов

Губернатора Архангельской области от 21 марта 2020 года № 30-у и от 25

марта 2020 года № 35-у).».

_____________________